
Servizio Appalti, Contratti e Servizio Tecnico 

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  IMPUTAZIONE  DELLA  SPESA  PER  LA  FORNITURA  DI 
ACQUA PER LE RESIDENZE E LE MENSE UNIVERSITARIE DI ALISEO PER IL PERIODO 
01/01/2024 – 31/12/2024 DA PARTE DI IREN S.P.A. PER UN IMPORTO DI € 9.121,41 IVA 
INCLUSA.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018, n. 25  ad oggetto: “Istituzione dell’Agenzia ligure per  
gli  studenti  e  l’orientamento  (ALiSEO) e  disposizioni  di  adeguamento”  con decorrenza  dal  1° 
gennaio 2019 e s.m.i.;

RICHIAMATO il decreto del Commissario straordinario 2 gennaio 2019 n. 1, avente ad oggetto: 
“Recepimento istituzione di ALiSEO - Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento ai sensi della 
legge regionale n. 25 del 5/12/2018”;

VISTA la  deliberazione della  giunta  regionale  17 Novembre 2023 n° 1102,  avente  ad oggetto 
“Agenzia Ligure per gli studenti e l’Orientamento (Aliseo) – Nomina Direttore Generale”;

RICHIAMATO il  decreto  del  Direttore  Generale  21  agosto  2024  n.  204,  avente  ad  oggetto: 
“Disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza - Approvazione ”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti  
pubblici” avente efficacia dal 1 luglio 2023;

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n.209 “Disposizioni interpretative e correttive al  
codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36”, entrato in vigore a 
far data dal 01.01.2025;

RICHIAMATI:
a)il decreto legislativo 30 marzo 2001 , n. 165 e s.m.i. e, in particolare, l’art.4 comma 2;
b)la legge 18 giugno n.69 e ss.mm.ii., e in particolare l’art.32;

CONSIDERATO il Decreto del Direttore Generale di ALiSEO n. 73 del 21/03/2024 nel quale si 
procedeva all’imputazione della spesa per la fornitura, da parte della società IREN S.P.A., di acqua 
per  le  residenze  e  le  mense  universitarie  di  ALiSEO  per  l’anno  2024,  per  un  importo  di  €  
137.000,00 oltre IVA;

DATO ATTO che alla fine del periodo sopra citato la spesa effettiva per la fornitura idrica risulta 
essere superiore a quanto già imputato per un importo di € 9.121,41 IVA inclusa;

Decreto del Direttore Generale nr. 30 del 28/01/2025



DATO ATTO che risulta già individuato quale Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 
241/1990, l’arch. Cinzia Pintori, Responsabile del Servizio Appalti, Contratti e Servizio Tecnico di 
ALiSEO, ad interim Servizi Informativi ICT;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’imputazione integrativa della spesa per la fornitura 
di acqua per le residenze e mense universitarie da parte del gestore IREN S.P.A. per il periodo dal 
01/01/2024 al 31/12/2024 per un importo di € 9.121,41 IVA inclusa, da contabilizzare a bilancio 
2024;

DECRETA

per le motivazioni meglio specificate nelle premesse, 

1. di contabilizzare il  maggior onere presunto di € 9.121,41 IVA inclusa, per la fornitura di 
acqua presso le residenze e le mense universitarie di ALiSEO, eseguita da IREN SpA, per il 
periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024;

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento - arch. Cinzia Pintori - Responsabile del 
Servizio Contratti Appalti e Servizio Tecnico, di ALiSEO, ad interim Servizi Informativi ICT, 
curerà la liquidazione dei relativi corrispettivi;

3. di dare atto che verrà ottemperato a quanto previsto dall’art.32 della L.69/2009 in materia di  
pubblicità legale;

4. di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Direttore Generale 
ne attesta la legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Michele Scarrone

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2025-01-28T12:22:16+0100
	MICHELE SCARRONE


		2025-01-28T12:52:06+0100
	MICHELE SCARRONE


		2025-01-28T16:50:43+0100
	MICHELE SCARRONE




